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: : [Forsvarsministeren.] 
at; foretage denne Ændring, h vorfor jeg nu 
ogsaa har foreslaaet den. : 

Endvidere har jeg foretaget en lille 
Ændring i Forholdet mellem de Stillinger, 
man særlig kan mene skulde søges af Offi- 
cerer og Officianter, hvorved Forholdstallet 
mellem disse to Arter af Befalingsmænd i 
højere Grad kommer til at svare til det nu- 
værende, saaledes at de Stillinger, man sær- 
lig tænker sig besat med Officiantér, ,i nogen 
Grad svarer til det Antal, der besættes af 
Officerer. 

For Statsmarinens, Vedkommende er 
det Princip fastholdt, som vi oprindelig 
havde, at der kun er een Befalingsmands- 
Idasse; medens man, som bekendt, i Dag 
har Dæksofficerer og Søofncerer, er det 
foreslaaet kun at have een Befalingsmands- 
klasse. Det er sket af Hensyn til, at vi i 
mindre Skibe vil have vanskeligt ved at 
skaffe Opholdsrum, naar der er to Befalings- 
mandsklasser. Jeg har om denne, Sag for- 
handlet med Formanden for Dæksof ncererne, 
og ved at give Adgang ti l  visse Stillinger for 
Dækspf ficererne mener vi man vil kunne 
naa til en for disse tilfredsstillende Ordning, 
og jeg erklærede,- at vi var, villige til at 
forhandle yderligere om dette Spørgsmaal, 
ligesom jeg selvfølgelig er parat til at for- 
handle, med det Udvalg, der maatte ; blive 
nedsat, hvis man maatte mene, at. en anden 
Ordning var mere at tilstræbe: end den, jeg 
har foreslaaet., ; ... ; 

Til Trods for -at vi har  taget denne 
Bevægelsesfrihed med 18홢24 mindre; Skibe 
i Stedet for 24, har det ved de. Beregninger 
ogj Undersøgelser, - der. er foretaget, og 
under Hensyn til ; den Forfatning, hvori 
Flaadens Skibe for Øjeblikket befinder sig, 
vist sig nødvendigt at forhøje Nybygnings- 
kontoen med 7'2> Mill. Kr., saaledes at den 
bliver 150 000 Kr. højere end den Nybyg- 
ningskonto, som findes paa ; Finansloven 
for indeværende Aar, opstillet af Venstre. 
; Denne Forhøjelse har vist sig nødvendig 

til Trods for, at de t  Materiel, vi foreslaar 
til Statsmarinen, kun er godt og vel en 
Trediedel af det, som var forudsat ved 
Hærordningèn af 1922, og til Trods for, 
at vi til de Bevogtningsopgaver, som paa- 
hviler den nye Statsmarine, kan anvende 
mindre Skibe ".-,og er nødt til at anvende 
mindre Skibe, fordi vi ikke i det forhaanden-- 
værende Materiel har større, Skibe. Vi 

I kan anvende nogle, af de Skibe, der i Krigs- 
tiden blev bygget med Bevogtningsopgaver 
for Øje, mindre Skibe end de nuværende 
Torpedo- og Undervandsbaade. Ligeledes 
kan vi lade Alderen være højere end den, 

der er fastsat i den nn gældende Hærlo v. 
Paa Grund af dette er det muligt at holde 
os." indenfor det Nybygningsbudget, her 
er Tale, om. 

Efter Forslaget vil der ikke ; fremtidig 
blive bygget Undervandsbaade, saa den 
Dag, da de Undervandsbaade, vi har, 
falder for Aldersgrænsen, vil der ikke være 
Undervandsbaade mere, der vil kun være 
Skibe nærmest svarende t i l  den nuværende . 
Torpedobaadstype, dog noget mindre. 

Der var, udarbejdet et -,Lø,nningslov-- 
forslag for Befalingsmændene, og det var 
min Hensigt at møde med et Lønningslov- 
forslag samtidig med Fremsættelsen af 
dette Lovforslag. Lovforslaget blev over- 
sendt til Lønningsraadets Formand med 
Anmodning om at udtale sig om det, inden 
det blev endeligt udarbejdet og fremsat. 
Efter Henstilling fra den Side enedes vi 
om ikke at fremsætte noget Lønningsfor- 
slag, da der for Tiden sidder en Lønnings- 
kommission, og indenfor Lønningsraadet 
mente man, det vilde være rimeligst at lade I 
Lønningskommissionen behandle dette For- 
slag, i det hele taget udarbejde en Lønnings- 
lov. Der vil altsaa senere blive fremsat For- 
slag til en, Lønni iigslov; Budgettet kan ' ' 
derfor forrykkes lidt, fordi der kan komme 
Ændringer i de Lønninger, paa Grundlag af . :  
hvilke Budgettet er lagt, : 
: Budgettet, saaledes som det forelægges 

her, lyder paa  17 923.159, Kr., det er: ca. 
300 000 Kr. højere end det Forslag, vi sidst 
fremsatte; Medens yhygningskontoen, er 
en halv Million Kroner højere, er Lønning- 
erne siden 1926 gaaet ned, saaledes at Bud- 
gettet kun er 300 000 Kr. højere, de 200 000 
Kr. er opført mindre paa Lønningsbud- 
getterne. 

, Med Hensyn til Nybygningskontoen 
maa jeg give den Oplysning, at vi i vort 
Skibsmateriel medregner Fiskeriinspektions., 
skibene, i Stedet for de store kostbare Ar- 
tilleriskibe. Det sidste Fiskeriinspektions- 
skib, der blev bygget, var opført paa § 26, 
men fremtidig vil Fiskeriinspektionsskibene 
blive opført paa Nybygningskontoen, som 
jeg her har foreslaaet paa 2 Mill. Kr. Sam- 
tidig er det Hensigten at gøre Fiskeri- 
inspektionsskibene noget større og hurtigere 
sejlende end de nuværende, og paa det 
Grundlag; er Budgettet sat til 2 Mill. Kr. 

I den nærmeste Fremtid vil der af 
Indenrigsministeren blive fremsat et Lov- 
forslag med Hensyn til Udskrivningen til 
Vagtkorpset og Statsmarinen. 

Det er altsaa det Forslag, som j eg her 
tillader mig at fremsætte, og som i Prin- 
cippet er svarende til det Forslag, vi vedtog < , - I . 홢 -, . 


